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Pracownicy, Doktoranci oraz Studenci 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

Szanowni Państwo, 

przedstawiam poniżej zasady działania Funduszu Publikacyjne w 2023 roku. 

Uwzględniając propozycje Dziekanów i Przewodniczących poszczególnych Rad Dyscyplin Naukowych 
zaplanowane na rok 2023 środki funduszu publikacyjnego podzielono na dwie pule – 
środki,  które  zostaną przekazane jednostkom oraz fundusz centralny. Podział funduszu 
przeprowadzono proporcjonalnie do stanu zatrudnienia na stanowiskach badawczych i badawczo 
dydaktycznych w poszczególnych jednostkach.  

Środki przypadające na jednostki Wydziału Lekarskiego, Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego oraz 
jednostek ogólnouczelnianych zostały przekazane do dyspozycji kierownikom jednostek. Wydatkowanie 
tych środków spoczywa w gestii kierowników jednostek. 

Środki przypadające dla jednostek Wydziału Nauk o Zdrowiu oraz Wydziału Farmaceutycznego 
utworzyły dwa odrębne fundusze dedykowane pracownikom tych Wydziałów. W obydwu przypadkach 
utrzymane są dotychczasowe zasady działania Funduszu Publikacyjnego. Decyzje o przyznaniu 
dofinansowania podejmuje Prorektor ds. Nauki i Transferu Technologii, po uzyskaniu opinii właściwej 
Rady Dyscyplin Naukowych.  

W związku z powyższym, od 1 stycznia 2023, funkcjonują dwie ścieżki wydatkowania środków 
Funduszu Publikacyjnego: 

1. Pracownicy, doktoranci i studenci Wydziału Lekarskiego, Wydziału Lekarsko-
Stomatologicznego oraz jednostek ogólnouczelnianych, aby uzyskać wsparcie finansowe 
publikacji zwracają się bezpośrednio do Kierowników Zakładów lub Klinik, w których 
są zatrudnieni.   

2. Pracownicy, doktoranci i studenci Wydziału Nauk o Zdrowiu oraz Wydziału Farmaceutycznego, 
aby uzyskać wsparcie finansowe publikacji korzystają z  dotychczasowej ścieżki finansowania, 
tj. składają wnioski do Prorektora ds. Nauki i Transferu Technologii. Szczegółowe zasady dotyczące 
ww. procedury znajdują się na stronie Działu Nauki https://pnitt.wum.edu.pl/nauka-i-
ewaluacja/fundusz-publikacyjny. 

Podobnie jak w przypadku badań wieloośrodkowych, w których zaangażowane są osoby spoza 
WUM, udzielane dofinansowanie ze środków WUM może łączyć obie z ww. strategii, stosownie 
do udziału w pracy autorów reprezentujących poszczególne Wydziały. 

Zasady wydatkowania funduszy centralnych będą podlegać weryfikacji. Wprowadzenie 
ewentualnych korekt oraz ich termin zależeć będzie od tempa wykorzystania środków.  

Informacji nt. funduszu publikacyjnego udziela Dział Nauki aen@wum.edu.pl. 

Z wyrazami szacunku, 

 
Prof. dr hab. n. med. Piotr Pruszczyk 

Prorektor ds. Nauki i Transferu Technologii 
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